
LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

Republika e Kosovës
 Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government
Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,  Šumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencia za Razvoj Poloprivrede/The Agriculture Development Agency

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre.

Masa  1: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore

1.11 - Prodhimi i vezëve

#
Numri 

Identifikues i 
Fermës

Përfituesi Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar
Vlera e 

përkrahjes 
publike

1 1035545 Jeton Be. Mehmeti B.I. NDERTIMI I SHTALLES PER PULA VOJSE ME INFRASTRUKTURE PERCJELLESE Zubin Potok Mitrovica 93.00 pikë 85,432.19 Euro 59,802.53 Euro

2 1048729 Nazif S. Nazifi B.I. NDERTIMI I SHTALLES PER PULA VOJSE ME INFRASTRUKTURE PERCJELLSE Gjilan Gjilan 85.00 pikë 99,150.00 Euro 69,405.00 Euro

3 1030251 Osman Ukaj B.I. NDËRTIMI I DEPOS PËR RUAJTJEN E VEZËVE DHE INSTALIMI I KAFAZEVE TE 
PULAVE SIPAS STANDARDEVE TE BE

Pejë Pejë 85.00 pikë 100,000.00 Euro 70,000.00 Euro

4 1101055 ANI 3B SH.P.K RENOVIMI I SHTALLES PER PULA VOJSE ME INFRASTRUKTURE PERCJELLSE Gjakovë Gjakova 83.00 pikë 85,172.87 Euro 59,621.01 Euro

5 1051307 Labinote Syla B.I. Renovimi i Shtalles per Pula Vojëse me infrastrukture percjellese Gjakovë Gjakova 80.00 pikë 85,172.85 Euro 59,621.00 Euro

6 1023481 Hivzi Hyseni B.I. PËRMIRËSIMI I INFRASTRUKTURËS SË FERMËS SË PULAVE NË CARRALEVË Shtime Ferizaj 78.00 pikë 20,085.00 Euro 14,059.50 Euro

7 1043524  EUROFARM SH.P.K “RRITJA E KAPACITETIT PRODHUES SE VEZEVE DHE INVESTIME NE ENERGJI 
EFIQENTE”

Fushe Kosovë Prishtina 78.00 pikë 91,220.34 Euro 63,854.24 Euro

8 1096469 IFFL - Blinaja SH.P.K. NDERTIMI I SHTALLES PER PULA VOJSE ME INFRASTRUKTURE PERCJELLSE Gjilan Gjilan 78.00 pikë 100,000.00 Euro 70,000.00 Euro

9 1089961 DORIS SH.P.K. Ndërtimi i fermës për pula vojse sistem i mbajtjes ne kafaza sipas standardeve te 
BE-se, me infrastrukture komplete

Ferizaj Ferizaj 78.00 pikë 100,000.00 Euro 70,000.00 Euro

10 1001090  FEM SH.P.K. Renovimi i fermes te pulave vojse si dhe blerja e makines per palim dhe printim 
te vezeve

Suharekë Prizren 75.00 pikë 92,561.62 Euro 64,793.13 Euro

11 1050722 Happy Chicken SH.P.K. Kompletimi i makinerive dhe infrastruktures se nevojshme ne fermen e pulave 
ne sistem te lire

Prizren Prizren 75.00 pikë 68,000.00 Euro 47,600.00 Euro

12 1110711 INVESTIK OIL SH.P.K RENOVIM I STALLËS EKZISTUESE TË PULAVE DHE ENERGJI EFIQENTE Podujevë Prishtina 70.00 pikë 39,195.17 Euro 27,436.62 Euro

13 1013339 Rrahman Kida B.I. “Makineri dhe pajisje për shtallën e pulave vojse” Gjakovë Gjakova 70.00 pikë 50,500.00 Euro 35,350.00 Euro



14 1014229 Hajdar M. Gashi B.I. PULA VOJSE Klinë Pejë 70.00 pikë 63,700.00 Euro 44,590.00 Euro

15 1084565 FIT DANI SH.P.K. Ndertimi i Shtalles per Pula Vojse (sistem i mbajtjes ne kafaz sipas BE-se) me 
infrastrukture percjellese

Gjilan Gjilan 68.00 pikë 85,172.86 Euro 59,621.00 Euro

*SHENIM: Shuma e Miratuar paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për këtë projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 
dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra. 


